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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen VVD-fractie dhr. Bastiaans en PVV-fractie dhr.
Fijnje inzake samenwerking Wijkoverleggen en Dorpsraden datum 1 3 0KI. 022

Geachte heren Bastiaans en Fijnje,

Wij ontvingen uw schriftelijke vragen artikel 44 RVO met als onderwerp vragen over de samenwerking met wijkoverleggen en dorpsraden.
Als gevolg van het zomerreces is de beantwoording hiervan vertraagd, hierover heeft u van ons tussentijds bericht ontvangen. Excuses voor de vertraagde beantwoording.

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Is het college met ons van mening dat dit geen gewenste situatie is?

Antwoord vraag 1
Wantrouwen is geen goede basis voor samenwerking. Wij willen een beter beeld krijgen van uw waarneming en hebben de stadsdeelmanagers, als eerste ambtelijk aanspreekpunt voor de wijkoverleggen en dorpsraden, gevraagd om in hun gesprekken met de wijkoverleggen en dorpsraden uw waarneming te bespreken. Wij hebben in ieder geval geen wantrouwen richting hen.

Vraag 2
Hoe ziet het college de samenwerking tussen partijen?

Antwoord vraag 2
Wij gaan er van uit dat u de samenwerking tussen de gemeentelijke organisatie en de wijkoverleggen en dorpsraden bedoelt.
Zij zijn een belangrijke gesprekspartner. Zowel bestuurlijk, door wethouders in hun rol als wijkwethouder of portefeuillehouder, als ambtelijk is er regelmatig contact met de wijkoverleggen en dorpsraden. Meestal in reguliere overleggen en soms tijdens aparte bijeenkomsten. De samenwerking wordt nadrukkelijk gezocht. Wij ervaren deze overleggen als constructief.

Vraag 3
Mocht vraag 2 hetzelfde beeld geven dan het door ons geschetst beeld, vragen wij u waarom er niet eerder gehandeld is om deze situatie te verbeteren.

Antwoord vraag 3
Zie de antwoorden bij vraag 1 en 2.

Vraag 4
Ziet het college de wijkoverleggen en dorpsraden wel als partijen met toegevoegde waarde en zo ja, welk cijfer zou u willen geven (0 = geen toegevoegde waarde, 10 = hoge toegevoegde waarde)?

Antwoord vraag 4
De wijkoverleggen en dorpsraden zijn een belangrijke gesprekspartner voor de gemeente. Zij hebben toegevoegde waarde. Wij achten het niet relevant om hier een cijfer aan toe te kennen.

Vraag 5
Welk plan heeft het college om (indien gewenst) de samenwerking te verbeteren en op welk niveau wil dit college eind 2023 staan met deze samenwerking?

Antwoord vraag 5
Wij staan altijd open voor suggesties om de samenwerking te verbeteren en versterken.
De wijze van samenwerken zal een agendapunt zijn tijdens de reguliere overleggen met de gezamenlijke wijkoverleggen en dorpsraden als ook in de afzonderlijke overleggen. Daarbij zal ook de bekostiging van de wijkoverleggen en dorpsraden vanaf 2024 en verder besproken worden.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester
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